Cette vente est faite au prix de $1.60 le mètre carré, soit 
onze mille neuf cent quatre-vingt-un dollars et quatre-vingt-douze cents 
$11,981.92) payables comptant le jour de la signature de l’acte de vente 
et dont la Cité reconnaît avoir reçu la sonne de mille cent dollars ($1,100.00) 
en acompte sur ce montant.

Les taxes municipales, scolaires ou autres pour le terrain seront 
exigibles à compter de la date de la signature du contrat, quitte d’arrérages 
et suivant ajustement devant être fait entre les parties aux présentes à cette

[...]

Il est proposé par le conseiller Jean-Paul Généreux, appuyé par 

le conseiller J.-Bruno Smith, que la Cité de Drummondville vende à la compagnie 
VENMAR INC. un morceau de terrain de figure irrégulière, connu et désigné comme 
étant une partie du lot originaire cent soixante-six D (166 D Ptie) du Rang III 
du cadastre officiel du Canton de Grantham, division d’enregistrement de Drum- 
mond, Municipalité de la Cité de Drummondville, décrit et borné comme suit: 

Description: Commençant au point indiqué par le chiffre 18 au plan préparé

[...]

portant le numéro de répertoire 4103 et le numéro de minute 2091, lesquels docu­
ments sont annexé à la présente résolution pour en faire partie intégrante. 
(DOCUMENTS VERSÉS AU DOSSIER "VENMAR INC.")

Cette vente est faite au prix de $0.646 le mètre carré, soit 
sept mille treize dollars ($7,013.00) payables comptant le jour de la signature 
de l’acte de vente et dont la Cité reconnaît avoir reçu la somme de sept cents 
dollars ($700.00) en acompte sur ce montant.

Les taxes municipales, scolaires ou autres pour le terrain seront 
exigibles à compter de la date de la signature du contrat, quitte d’arrérages

[...]

exigibles suivant la loi.

L'acquéreur s’oblige à construire pour fins industrielles, sur 
le terrain présentement vendu, dans un délai d'au plus douze mois de la date 
de signature du contrat, un édifice (agrandissement) dont l'emprise sera d'au 
moins douze mille pieds carrés (12,000 pi.car.).

Les présentes sont indépendantes de la procédure à suivre pour 
l'obtention du permis municipal de construction.

L'acquéreur devra également respecter toutes les conditions décri­
tes au projet de contrat préparé par Me Louis Morin; lequel projet de contrat